\*) DE MEIERN I. c. tom. I. p. 413. HOFFMANN I. c. §. 27.

nicht hergebracht, neque observari posse, ut pars altera religio-  
nis in electionem deputandorum alterius partis concurrat, dixe-  
rit. Unde, quæso, gravamen ortum, si ita neque fieri possit? Cur  
status in causis religionem non concernentibus tanquam unum  
corpus considerari nequeant? intelligenda igitur erunt hæc dicta,  
de iis deputationibus ubi religionis partes qua tales, ob religio-  
nis, conscientiæ gravamina agerent, de quibus hic non loquimur.  
Fieri tamen posse, si catholici protestantibus concursum in eligen-  
dis catholicorum deputandis non denegent, ipse fatetur; ergo  
eo ipso res religionis non est. Ubi vero unquam hoc a parte ca-  
tholicorum denegatum? aquilane hic pensari debere, semper  
agnovere. Protestantem inde, cum sensus J. P. recenti adhuc  
tenebatur memoria, in fine adjectam, ne sensationem quidem fe-  
cisse, & racite tanquam nullam, factò contrariam declaratam esse,  
modus eligendi hic usitatus & conclusum ipsum satis probant, id-  
que eo magis, cum jam per idem hocce votum thesis catholicorum  
in contradictorio firmata dici possit, ita ut inde ne a strenu-  
issimis quidem partis adversæ defensoribus, minutissima alias in  
medium preferentibus, ullum argumentum in actis publicis dedu-  
ctum invenire potuerim. Ne dicta dicam ad §. 45. seq. remitto,  
ubi observantiam quoad deputat. ord. pro sententia catholicorum  
pugnare & agnoscí ex actis publicis probatum. Nec magis  
Hoffmannus ipse, ægre licet, id negat, negans solūmmodo per-  
negansque ex hac observantia firmum validumque argumentum,  
duci vel neci posse, præcipue cum non invitis, saltem non palam  
dissentientibus protestantibus factum sit, & quoad deputationes  
ordinarias pacem W. statuisse, ut in comitiis proximis (en esen-  
tiale differentiam, ubi positio unius involvit exclusionem alte-  
rius!) de personis adjungendis ageretur. \*) Quodnam vero &  
quam grave argumentum inde deduci debeat, nec verba in proximi-  
mis comitis essentiale differentiam sive decisio-  
nem, non repetam, dixi jam §. 41. & seq. Interim neque invite,  
neque palam dissentientibus adversariis factum esse; suppositum  
utrumque falsum vel ipse ostendit, allegando votum Guelpher-  
bytani tanquam contrarium, nec minus videri poterit ex eis quæ

\*) HOFFMANN I. c. p. 622.

supra §. 47. allegavi \*); licet, etiam si verum esset, nil probare posse, ex principiis observantiae indubitate constat.

S. 51.

Ait, ajunt, quoad deputationem extraordinariam comitalem jus seorsim eligendi non tam vindicare opus habuere protestantes, quam sua potius sponte id agnoverunt, eisque differte ipsi concesserunt catholici, citra omnem reservationem & protectionem & quidem non semel, sed soepius, soepiusque ab anno praeципue 1664. \*\*) Ad horum assertorum probationem adducitur imprimis, qua in proximis post P. W. comitiis, dilatanimium cæsarea propositione, ad preparandas saltem materias a legatis acta, ubi extraordinaria deputatio, qua monita principum ad capitulationem imperatoris colligeret, decreta, pluresque actus hunc subsequentes, qui hic pertinere videntur, singuli jam recensendi. De eligendis ad hanc deputationem personis, sequens conditum conclusum: Es seyan deputari pari numero 6 oder 7 aus beiden Religionen zu erwählen, und deren denomination beeden Religionsverwandten heimzustellen, welche selbst unter einander sich würden zu vergleichen wissen, votis scilicet innixum. Bayern: damit aber paritas religionis observirt werde, und man an catholischer Seite 6 oder 7 zu deputiren hätte, wären von den A. C. V. eben so viel zu benennen, welche sich aber sich selbst unter sich am besten zu vergleichen wissen würden, cui plurima legatorum vota aequalia vel similia erant. Ad melius dijudicandam vim hujus actus tanquam contrarii allegati, paucis repetenda supra a me §. 21 adducta. Sessione præliminari 4ta ob evacuationem urbis Vechte extraordinaria decerneretur deputatio. Absque omni controversia de jure cœligendi promiscue, comitialiter votando eligebantur, uti ex votis ibi in terminis adductis videre est. Ait cum ea nihilominus ob præcedentia controversias exitum non sortiretur, sessione 7ma, cum nova hæc deputatio decerneretur, cuilibet religionis parti libere suorum electio relinquebatur. Eadem vero hæc libera relictio, die Heimstelling,